
 

Приложение № 3 
 

ДЕТСКА ГРАДИНА „НЕЗАБРАВКА” - ГРАД МИЗИЯ 

………………………………………………………………………………………………… 

3330 гр. Мизия, ул. „Петко Банков ” №7, тел: 0892234125, e-mail: info-609168@edu.mon.bg 
 
 

 

УТВЪРЖДАВАМ:......../П/............ 

МИЛКА ТОДОРОВА 

Директор на ДГ 

„Незабравка” 
/Заповед 11/15.09.2023г/ 

 

 

Г О Д И Ш Е Н 

П Л А Н

 

за квалификационна дейност на ДГ„Незабравка“, град Мизия 

 
 

за учебната 2023/2024 година 

mailto:info-609168@edu.mon.bg


І. ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ 

 
Настоящият план e изготвен на основание чл. 44 ал.5 от Наредба № 15/22.07.2019 г. на МОН за статута и професионалното 

развитие на учителите, директорите и другите педагогически специалисти в съответствие със: 

1. Стратегическа рамка за развитие на образованието, обучение и ученето в Република България/2021-2030/ 

2. Стратегия за развитие на ДГ „Незабравка“ за периода 2023-2028 година. 

3. Установените потребности за повишаване на квалификацията. 

4. Годишните средства за квалификация. 

5. Правила за организиране и провеждане на вътрешноинституционалната квалификация, съгласувани с педагогическия съвет. 

6. Възможностите за участие на образователните институции в международни и национални програми и проекти. 
 

ІІ. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ПРИОРИТЕТИ 

 
1. ЦЕЛИ: 

 
 Усъвършенстване на системата за вътрешноинституционална квалификация 

 Участие в продължаваща квалификация, за професионално усъвършенстване и кариерно развитие. 

 Създаване на професионална общност за споделяне на добри практики. 

 Подобряване качеството на образователния процес. 

 Екипна работа между учителите и другите педагогически специалисти за индивидуалния напредък на всяко дете. 

 

2. ЗАДАЧИ: 

 Професионално и личностно усъвършенстване, кариерно развитие и успешна реализация чрез периодично актуализиране и допълване на 

знанията, уменията и компетентностите на педагогическите специалисти чрез формите на вътрешноинституционалната дейност. 

 Осигуряване на продължаваща квалификация на учителите, насочена към усъвършенстване на уменията за прилагане на компетентностния 

подход и иновативно преподаване. 

 Усъвършенстване на дигиталните умения на учителите, включително за създаване на дигитално съдържание. 

 Повишаване качеството на предучилищното образование чрез прилагане на иновации в работата, използване на ИКТ, мултиплициране на 
добрите практики, на взаимното учене между учителите в детската градина. 

 Придобиване на професионално-квалификационните степени въз основа на достигнатото равнище на квалификация. 

 Създаване на условия за изграждане на професионална общност и споделяна на добри практики 

                



3. ПРИОРИТЕТИ: 

 Мотивиране на педагогическите специалисти за професионално усъвършенстване и реализиране на уменията . 

 Екипна работа на педагогическите специалисти, реализиране на иновации 

 Повишаване на професионално-педагогическата компетентност на педагогическия, медицински и непедагогически персонал по отношение 

подходи, форми, методи за взаимодействие със семейната общност и осигуряване на съвременна образователна среда. 

 Привличане и задържане в професията на младите педагогическите кадри и осигуряване възможности за професионалното им развитие. 

 
ІІІ. ОЧАКВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

1. Изградена ефективна система за квалификационна дейност, за професионално усъвършенстване и кариерно развитие. 

2. Квалифицирани и креативни учители. 

3. Усъвършенствани дигитални компетентности на педагогическите специалисти. 

4. Успешно прилагане на компетентностния подход в работата, иновативно преподаване. 

5. Повишена професионално-педагогическата компетентност на педагогическия, медицински и непедагогически персонал 

по отношение взаимодействието със семейната общност и осигуряване на съвременна образователна среда. 

6. Високо мотивирани млади учители 

 
IV. ДЕЙНОСТИ ЗА ОСЪЩЕСТВЯВАНЕ НА ЦЕЛИТЕ, ЗАДАЧИТЕ И ПРИОРИТЕТИТЕ 

№ Дейност Срок Отговорник 

 
1 

Анкетно проучване за установяване потребностите от повишаване на 

квалификацията на педагогическите специалисти през учебната 2023/2024 година. 
септември 

2023 г. 

С.Мейцова 

 

2 

Актуализиране правилата за организиране и провеждане на 

вътрешноинституционалната квалификация и за отчитането участието на 

педагогическите специалисти в предлаганите форми за повишаване на 

квалификацията. 

 
септември 

2023 г. 

 

директор 

3 
Приемане на план за квалификационна дейност като част от годишния план на 
ДГ „Незабравка“ 

септември 
2023 г. 

комисия по 
квалификация 

 

4 

Обучение за усъвършенстване на дигиталните компетентности за работа с нов 

образователен софтуер – EDG.BG /ел. дневник/ 

септември  

2023 г. 
директор 

5 
Организиране на въвеждаща квалификация за новопостъпили учители. до 2 месеца след 

назначаване 
В.Николова 
наставник 

 
6 

Създаване на условия за повишаване квалификацията на учителите в рамките на 

вътрешноинституционалната квалификация в не по-малко от 16 академични часа 

годишно. 

септември 2023 

- 

май 2024 г. 

С.Мейцова 

Г.Аврамска 

С.Иванова 



 

7 

Мотивиране на учителите за повишаване на квалификацията по програми на 

организациите по чл.43, т.1 и 2 от Наредба 15 на МОН за актуализиране и допълване 

на знанията, уменията и компетентностите и кариерно развитие – 

продължаваща квалификация. 

септември 2023 

- 

август 2024 г. 

Р.Царянска 

 

8 
Осъществяване на вътрешноинституционална верижна квалификация 

„учители обучават учители“. 

септември 2023 

- 
май 2024 г. 

 

М.Радкова 

 
9 

Осъществяване на дейности за повишаване на квалификацията на учителите на 

общинско, регионално и национално ниво – осигуряване на информация от 

обучителни организации, ВУЗ и др. 

септември 2023 

- 

май 2024 г. 

 
С.Мейцова 

10 
Методическо подпомагане председателите на комисиите, методични обединения 
и работни групи. 

септември-октомври 
2023 г. 

директор 

 

11 

Методическо подпомагане при планиране, проследяване на постиженията на 

децата, портфолио на детето и учителя. 

м.септември,2023 г. 

м.февруари 2024 г. 
м.май 2024 г. 

 Директор,     

Учител-

наставник 
 

12 
 

Обмен на знанията, придобити от участия в квалификационни курсове. 
след участие в 

курсове 

комисия по 

квалификация 

 

13 
Осъществяване на контакти със звена за следдипломна квалификация на 

педагогическите кадри към ВУЗ и Департаменти за усъвършенстване на учители. 

октомври 2023 г. 
- 

март 2024 г. 

К.Божкова 

14 Мотивиране на учителите за разработване и участие в проекти з а  Д Г .      септември 2023 г. 

август 2024 г. комисия по 

квалификация 

 
15 

 
Изпълнение на Национални, областни и общински стратегии 

септември 2023 г. 

- 

август 2024 г. 

 
С.Мейцова 



 
 

16 

 
Методическо подпомагане на мед. сестри в яслените групи за качествено 

образование и грижи в ранна детска възраст 

 

септември 2023 г. 

август 2024 г. 

С.Мейцова 

Г.Банкова 

 

 
17 

 

Планиране, организиране и провеждане на методическа дейност на 

учителите в групите за работа с децата със СОП, деца в риск и деца от уязвими 

групи. 

октомври 2023 г. 
- 

юни 2024 г. 

С.Мейцова 

 

 

V. КАЛЕНДАРЕН ПЛАН НА ДЕЙНОСТИТЕ 

1. Квалификационна дейност на педагогическите специалисти 
 
 

 

ВЪТРЕШНОИНСТИТУЦИОНАЛНА КВАЛИФИКАЦИЯ 

 
 

№ 

 
 

Тема 

 

Организационна 

форма 

 
Време на 

провеждане 

 

Целева 

група/брой 

участници 

Ръководител/ 

отговорник за 

провежданата 

квалификационна 

форма 

 

Брой 

академични 

часове 

 
1. 

Развиване на ефективни умения за 

планиране на учебното съдържание 

методическо 

подпомагане 

м. септември 

2023 г. 

 
5 

директор 

В.Николова 

 
1 

 
 

2. 

 
Проследяване постиженията на децата - 

форми, методи, инструментариум 

 
методическо 

подпомагане 

м. септември 

2023 г., 

 

м. май 2024 г. 

 
 

14 

 
И.Вълкова 

С.Иванова 

Г.Аврамска 

Р.Царянска 

 
 

2 

 

3. 

Подобряване на компетентността на 

младите учители на новите работни места - 

успешна професионална адаптация 

методическо 

подпомагане 

м. октомври 

2023 г. 

 

4 

 

В.Николова 

И.Вълкова 

 

1 



 

4. 

Проектно базирано обучение в 

българското образование – теоретични 

аспекти и методически решения 

споделяне на 

иновативни 

практики 

м.декември

2023 г. 

 

15 
В. Гечева 

Петя 

Симеонова 

 

1 

5. 
Откривателско учене и екологично 

образование в предучилищното 

образование 

 

 

лектория 

м. януари 

2024  г. 

 

15 

 

В.Гечева 

Г.Банкова 

Г.Петрова 

 

1 

 
6. 

Идентифициране на потребностите от  

обща и допълнителна подкрепа. 

Проследяване и оценяване напредъка в 

развитието на децата от екипите за 

подкрепа за личностно развитие през 

първото полугодие за учебната 2023/2024 

година. 

 

 

 
методическо 

подпомагане 

 

 
м. януари 

2024 г. 

 

 
14 

 

 
Ресурсни 

специалист

и от ЦПЛР 

 

 
2 

 

7. 
Образование  и грижи в

 ранна детска  възраст 

методическо 

подпомагане 
м. февруари 

2024 г. 

 
6 

 
Директор  

 

 
1 

 

8. 
Организиране на основни и допълнителни 

форми на педагогическо взаимодействие 

по БДП 

 

 
открита практика 

м. ноември 

2023 

м. април 2024. 

 
14 

 
Учителите по 

групи 

           2    



 

13. 

Организиране на основна форма на 

педагогическо взаимодействие в 

разновъзрастова  група 

 

открита практика 

 
м. април 

2024 г. 

 

14 

 

Г.Аврамска 

П.Симеонова 

 

1 

 

14. 

Планиране и организиране на 

допълнителна форма на педагогическо 

взаимодействие /изобразителни техники, 

емоционална интелигентност./ 

 

 

открита практика 

 

м. май 2024 г. 

 

14 

 

С.Стефанова 

Р.Георгиева 

 

1 

 

15. 

 
Педагогически стратегии за изграждане на 

иновативна, креативна и подкрепяща среда 

 

открита практика 

М. декември 

2023 г. 

м. май 2024 г. 

 

14 

        К.Божкова 

Р.Царянска 

Г.Аврамска 

2 

 
16. 

 

Иновативни допълнителни форми на 

педагогическо взаимодействие през лятото 

вътрешноинститу 

ционален 

дискусионен 

форум 

 

 

 
м. юни 2024 г. 

 
10 

 

С.Мейцова 
 

1 



ПРОДЪЛЖАВАЩА КВАЛИФИКАЦИЯ 

 
№ 

 
Тема 

Организационна 

форма 

 

Време на 

провеждане 

Целева 

група 

/брой 

участници/ 

Брой 

академични 

часове 

Източник на 

финансиране 

 

 

1. 

Методика за обучение по 

Безопасност  за  движение по 
пътищата. 

 

обучителен курс 
октомври 2023 - 

април 2024 г. 

 

2 

 

16 

 

ДГ „Незабравка“ 

 

 

2. 
Иновативни подходи в 

 обучението по изобразително 

изкуство за развиване на 

моториката в предучилищна 

възраст 

 

обучителен курс 
ноември 2023 г. – 

април 2024 г. 

 

14 
 

16 
 

ДГ „Незабравка“ 

 

3. 
Участие в квалификационни 

дейности, организирани от РУО 
на МОН, Община и др. 

 

обучителен курс 

октомври 2023 г. 
август 2024 г. 

 

10 

 

16 

 

ДГ „Незабравка“ 

 

 

Продължаващата квалификация се извършва от : 

- специализирани обслужващи звена, висши училища и научни организации 

- обучителни организации, чиито програми са одобрени от министъра на МОН и са вписани в информационния регистър 

Педагогическите специалисти участват в дейности за повишаване на квалификацията, които се осъществявят на: 

- национално ниво от МОН, което определя ежегодно приоритетните области за продължаваща квалификация; 

- регионално ниво, съобразно плана на РУО; 

- общинско ниво, в съответствие с общинската образователна политика. 



2. Квалификационна дейност на помощник-възпитателите 
 

 
№ 

 
Тема 

 
Организационна форма 

 

Време на 

провеждане 

Целева 

група/брой 

участници 

Отговорник за 

провежданата 

квалификационна 

форма 

 
 

1. 

Ролята на помощник възпитателя за 
формиране на етикетни норми и навици за 
културно хранене. 

 

       дискусия 
 

януари 

2024 г. 

 
12 

 
         С. Николова, 

Отговорниците в  

основна сграда и 

базите 

 
 

2. 

Прилагане на индивидуален и 

диференциран подход към децата 

съобразно възрастовите и 

индивидуалните особености на 
развитие. 

 

вътрешно 

институционален 

дискусионен форум 

 
Март 

2024 г. 

 
 

12 

С.Мейцова 

 
                   Средства за квалификация за 2023 година – 1,2 % от фонд РЗ – 4 837 лв. 

 

VІ. СЪСТАВ НА КОМИСИЯТА ПО КВАЛИФИКАЦИЯ 

 
Председател: Светла Мейцова 

Секретар: Галина Аврамска 

Членове: Верка  Николова 

                Росица  Царянска 

                Миглена  Радкова 

 
Планът за квалификационна дейност е част от годишния план на ДГ „Незабравка“ и е приет на заседание на ПС  

/протокол №1/15.09.2023 г. утвърден от директора / заповед №11/15.09.2023 г./ 

 

  


	ДЕТСКА ГРАДИНА „НЕЗАБРАВКА” - ГРАД МИЗИЯ
	УТВЪРЖДАВАМ:......../П/............
	І. ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ
	ІІ. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ПРИОРИТЕТИ
	1. ЦЕЛИ:
	2. ЗАДАЧИ:

	ІІІ. ОЧАКВАНИ РЕЗУЛТАТИ
	IV. ДЕЙНОСТИ ЗА ОСЪЩЕСТВЯВАНЕ НА ЦЕЛИТЕ, ЗАДАЧИТЕ И ПРИОРИТЕТИТЕ
	1. Квалификационна дейност на педагогическите специалисти
	2. Квалификационна дейност на помощник-възпитателите
	Планът за квалификационна дейност е част от годишния план на ДГ „Незабравка“ и е приет на заседание на ПС


